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Fagfællebedømte tidsskrifter
 
I 2019 blev første udgave af tidsskriftet Nordic Journal of Arts, Culture and Health 
udgivet. Formålet med tidsskriftet er at styrke forskning i kunst, kultur og helse 
og således give politikere og beslutningstagere et forskningsbaseret grundlag for 
kommende tiltag. De ansvarshavende redaktører er Wenche Torrissen og Anita 
Jensen. I efterårsnummeret 2020 er der bl.a. artikler som sætter spørgsmålstegn 
ved kunst som behandling, om læsegrupper med nypensionerede mænd, og om 
kunsten at gå (om pilgrimsvandring og subjektiv livskvalitet). Artiklerne kan frit 
downloades fra hjemmesiden https://www.idunn.no/nordic_journal_of_arts_cul-
ture_and_health

Onsdag d. 16. december 2020 modtog 
Claus Bang Dansk Musikterapeutforenings 
Fyrtårnspris af to repræsentanter fra besty-
relsen i sit hjem i Løkken. Fyrtårnsprisen er 
indstiftet af foreningens bestyrelse i 2019 for 
at anerkende en ekstraordinær faglig, øko-
nomisk, strategisk, kommunikationsmæssig 
eller politisk indsats indenfor musikterapifa-
get i Danmark.

Claus Bang er en af de første pionerer 
indenfor dansk musikterapi og en indly-
sende modtager af Fyrtårnsprisen, da han 
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Marie Falk, cand.mag. i musikterapi. Musikterapeut ved 
Sct. Maria Hospice, Vejle, og formand for Dansk Musik-
terapeutforening. Kontakt: dmtf@danskmusikterapi.dk

har bidraget betydeligt til musikterapifagets 
udvikling både fagligt, strategisk, politisk og 
kommunikationsmæssigt.

Hans faglige bidrag er indlysende i hans 
enorme pionerarbejde i perioden 1961-1998 
med udviklingen af musikterapi for døve, hø-
rehæmmede og multihandicappede børn på 
Aalborgskolen. Strategisk og politisk har han 
med stor energi og vedholdenhed haft afgø-
rende betydning for oprettelsen af musiktera-
piuddannelsen på Aalborg Universitet. Han 
var i 1969 medstifter af Dansk Forbund for 
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1    http://clausbang.com/

Musikterapi og mangeårigt bestyrelsesmed-
lem derefter. Kommunikationsmæssigt har 
Claus Bang bidraget med sin multimedie-
udgivelse ”En verden af lyd og musik”1 med 
omfattende videomateriale fra næsten 40 
års pionerarbejde indenfor musikterapeutisk 
praksis. Herudover har Claus Bang bidraget 
med forskning indenfor sit felt, og han har 
arbejdet musikterapeutisk og formidlet sin 
viden og erfaring bredt både i Danmark og i 
hele verden. Også herved har han været med 
til tidligt at sætte Danmark på musikterapi-
ens verdenskort.

Med prisen ønsker bestyrelsen på vegne 
af Dansk Musikterapeutforenings medlem-
mer at takke og anerkende Claus Bang for 
den store betydning, han har haft i musikte-
rapifagets udvikling, udbredelse og formid-
ling i Danmark. Han opnår samtidig status af 
æresmedlem og gratist i foreningen. Tillykke!

Alle medlemmer af Dansk Musikterapeutfor-
ening kan indstille kandidater til Fyrtårnspri-
sen, og bestyrelsen træffer på baggrund heraf 
beslutning om uddeling af prisen, til hvem og 
hvornår.
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